АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   19.11.2019 г.                                                                                   №  755

г. Оха

 О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

16.12.2013 № 1009 «Об

утверждении  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Повышение

безопасности дорожного

движения в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский» в 2014-2020 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного

кодекса РФ, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие дорожного

хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

городской округ «Охинский», утвержденную постановлением от 16.12.2013 № 1009 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» в 2014-2020 годах» (далее Программа), следующие изменения и

дополнения:

1.1. Приложение 3.1 Ресурсное обеспечение Программы, изложить в следующей

редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н. А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                                          С.Н. Гусев

http://www.adm/

Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский»

от 19.11.2019  №  755

Приложение 3.1

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

к муниципальной программе «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании городской  округ «Охинский».

№
Наименование основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя средств

бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники

финансирования
Всего

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа

"Совершенствование и

развитие дорожного хозяйства,

повышение безопасности

дорожного движения в

муниципальном образовании

городской округ "Охинский"

Итого 1 526 000,6 317 579,2 444 050,6 322 570,8 111 050,0 110 250,0 110 250,0 110 250,0

Областной

бюджет
762 251,7 208 630,3 340 050,6 213 570,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

763 748,9 108 948,9 104 000,0 109 000,0 111 050,0 110 250,0 110 250,0 110 250,0

I

Подпрограмма

«Совершенствование и

развитие дорожного хозяйства

на территории

муниципального образования

городской  округ "Охинский"

Итого 1 513 587,0 310 965,6 444 050,6 322 570,8 109 000,0 109 000,0 109 000,0 109 000,0

Областной

бюджет
762 251,7 208 630,3 340 050,6 213 570,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

751 335,3 102 335,3 104 000,0 109 000,0 109 000,0 109 000,0 109 000,0 109 000,0

1.

Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Итого 640 052,2 96 052,2 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0

Областной

бюджет
49 754,6 49 754,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального образования

городской округ "Охинский" и

дорожных сооружений,

являющихся их

технологической частью, в том

числе:

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

590 297,6 46 297,6 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0

1.1

Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Итого 640 052,2 96 052,2 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0

Областной

бюджет
49 754,6 49 754,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

590 297,6 46 297,6 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0

1.1.1

Содержание автомобильных

дорог и инженерных сооружений

на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Итого 335 571,0 54 571,0 46 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0

Областной

бюджет
11 643,4 11 643,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

323 927,6 42 927,6 46 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0

1.1.2

Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения вне

населенных пунктов

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Итого 304 481,2 41 481,2 43 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0

Областной

бюджет
38 111,2 38 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

266 370,0 3 370,0 43 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0

2

Капитальный и текущий

ремонт, реконструкция и

строительство автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

Итого 798 956,1 176 861,2 348 524,1 223 570,8 11 000,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0

Областной

бюджет
712 497,1 158 875,7 340 050,6 213 570,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

86 459,0 17 985,5 8 473,5 10 000,0 11 000,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0

2.1

Капитальный ремонт и (или)

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения муниципального

образования городской округ

«Охинский»

МКУ "УКС

городского округа

"Охинский"

Итого 558 521,0 121 242,3 213 707,9 223 570,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
531 012,5 105 870,9 211 570,8 213 570,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

27 508,5 15 371,4 2 137,1 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Строительство и реконструкция

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

МКУ "УКС

городского округа

"Охинский"

Итого 190 435,1 55 618,9 134 816,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
181 484,6 53 004,8 128 479,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

8 950,5 2 614,1 6 336,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Научно-исследовательская,

опытно-конструкторская  и

технологическая работа в

сфере дорожного хозяйства

Итого 68 742,3 32 215,8 6 526,5 8 000,0 7 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

68 742,3 32 215,8 6 526,5 8 000,0 7 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

4

Осуществление иных

мероприятий в отношении

автомобильных дорог общего

пользования

Итого 5 836,4 5 836,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

5 836,4 5 836,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II

Подпрограмма "Повышение

безопасности дорожного

движения в муниципальном

образовании городской округ

"Охинский".

Итого 12 413,6 6 613,6 0,0 0,0 2 050,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

12 413,6 6 613,6 0,0 0,0 2 050,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0

2.1

Мероприятия, направленные

на повышение правового

сознания и предупреждение

опасного поведения

участников дорожного

движения

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Организационно-

планировочные и инженерные

меры, направленные на

совершенствование

организации движения

транспортных средств и

пешеходов

Итого 3 762,6 2 962,6 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

3 762,6 2 962,6 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1
Обустройство подходов к

пешеходным переходам

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2
Установка и капитальный

ремонт автобусных павильонов

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 1 643,4 1 143,4 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

1 643,4 1 143,4 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3
Устройство заездных карманов

для автобусов

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.4
Приобретение искусственной

дорожной неровности

Администрация
муниципального

образования городской

округ «Охинский»

Итого 890,0 590,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО ГО

«Охинский»
890,0 590,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

2.2.5.
Приобретение дорожных знаков

уличной дорожной сети

Администрация
муниципального

образования городской

округ «Охинский»

Итого 1 229,2 1 229,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

1 229,2 1 229,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3

Мероприятия, направленные

на развитие системы

организации движения

транспортных средств и

пешеходов, повышение

безопасности дорожных

условий

Итого 8 651,0 3 651,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

8 651,0 3 651,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0

2.3.1

Строительство, реконструкция,

техническое перевооружение

светофорных объектов

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.2

Установка ограничивающих

пешеходных ограждений

перильного типа проходящих

вдоль детских учреждений

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 5 759,4 2 559,4 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

5 759,4 2 559,4 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0

2.3.3
Установка барьерных

ограждений

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.4 Проверка достоверности МКУ «УКС Итого 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сметной стоимости городского округа

«Охинский»

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.5
Установка светофоров типа Т7 в

г. Охе

МКУ «УКС

городского округа

«Охинский»

Итого 2 871,6 1 071,6 0,0 0,0 450,0 450,0 450,0 450,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

2 871,6 1 071,6 0,0 0,0 450,0 450,0 450,0 450,0

2.4

Мероприятия, направленные

на повышение эффективности

управления движением

транспорта, уровня

безопасности перевозок

пассажиров

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0